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Děkujeme, že svou akƟ vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na září je ve středu 14. 8. 2024.

Foto na Ɵ tulní straně: Radka Baracskai, Švarná Hanka po osmé.

Milí spoluobčané, fotografové, profesionálové či amatéři! Máte ve městě svá oblíbená 
zákouơ  či výhledy do krajiny nebo jste zachyƟ li zajímavý okamžik? Pořiďte fotografi i mís-
ta a zašlete nám ji. Fotografi e budou použity především do stolního kalendáře na rok 
2025. Neváhejte a zapojte se!

Výzva nadšeným fotografům!
Pravidla pro účast ve výzvě:
• Uzávěrka zaslání fotografi í: 30. 9. 2024.
• Fotografi e musí mít temaƟ ckou vazbu na město Brušperk.
•  Fotografi e jsou přijímány elektronicky na e-mailové adrese: info@brusperk–mesto.cz 

nebo osobně na přenosných nosičích v kanceláři Informačního centra Brušperk.
•  Použijeme pouze fotografi e, které budou zaslány v dostatečné Ɵ skové kvalitě (dopo-

ručená velikost fotografi í pro Ɵ skovou kvalitu je minimálně 1,5 MB). Při větším počtu 
fotografi í využijte raději služeb webu: www.uschovna.cz apod.

•  Při zasílání fotografi í, prosíme, nezapomeňte uvést následující: popis fotografi e, jméno 
a příjmení autora.

Město Brušperk si vyhrazuje právo vybrat nejvhodnější fotografi e dle tématu, vyfocené 
oblasƟ  apod.
Zasláním fotografi í souhlasíte s ơ m, že fotografi e mohou být vystaveny na webu města, 
informačního centra, Facebooku města a v Brušperském zpravodaji. Dále souhlasíte s ơ m, 
že fotografi e mohou být použity k propagaci města zdarma.
Posílejte pouze své vlastní fotografi e, ke kterým vám náleží autorská i majetková práva. 
Pozor! U fotografi í, kde je zachycena nějaká osoba, je nutné mít souhlas takto zachycené 
osoby. 
Děkujeme vám. Kateřina Weselowská, IC Brušperk
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Pokračování na následující straně

INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
v měsíci červenci byla dokončena oprava kuchyně restaurace Hasičárny U Hynečků. Cena 
stavebních prací se z důvodu víceprací a méněprací zvýšila o 269 Ɵ síc Kč vč. DPH. Jedná 
se zejména o změny ve výměře obkladů a dlažeb, nutnosƟ  odbourání nesoudržných vrs-
tev podlah a obnovení jejich nivelity, zásahy v elektroinstalaci a vodoinstalaci a výměnu 
zárubní. Celková cena tedy činí 1,824 mil. Kč vč. DPH. V souvislosƟ  s restaurací Hasičárna 
U Hynečků bych ještě zmínila, že herní prvky v areálu fungují jako veřejné hřiště, mohou 
jej tedy využívat nejen hosté restaurace, ale i veřejnost.

Nadále pokračují práce na opravě fasády budovy radnice. V dalším vydání zpravodaje vás 
budeme informovat o podrobnostech.

Na nově budované cyklostezce Brušperk–Fryčovice pokračují práce bez větších problé-
mů.

Rekonstrukce hasičské zbrojnice si vyžádala několik změn a zásahů: ve sklepní místnosƟ  
pod levou garáží byly v souladu s projektovou dokumentací provedeny sondáže a zkoušky 
únosnosƟ  s nevyhovujícím výsledkem. Z toho důvodu je nyní objednána změna projektové 
dokumentace, která bude na tuto skutečnost reagovat. Mělo by dojít k vybourání stro-
pu, zdí i základů sklepa pod garáží a k jejich novému vybudování. Zároveň bude podlaha 
prohloubena tak, aby byla zajištěna výška sklepa odpovídající normám. Změna si vyžádá 
zastavení prací v této čásƟ  budovy do doby, než bude zpracována potřebná dokumentace 
včetně staƟ ky a budou schváleny vícepráce. Další změnou je oprava podlahy druhé stá-
vající garáže, která je vyvolána nutnosơ  dočasného umístění cisterny v zimních měsících 
v prostoru, ve kterém neklesne teplota pod bod mrazu. Tato varianta je pro město ekono-
micky výhodnější než původní verze s vyhřívaným stanem, běžně používaná u rekonstrukcí 
hasičských zbrojnic. Ve stávající garáži však musí dojít k vybourání podlahy, aby se cisterna 
výškově vešla. Po skončení zimního období bude vybudována podlaha nová. 

Jak už informoval ředitel základní školy Aleš Vyvial v minulých zpravodajích, v červenci byly 
zahájeny práce na opravě bazénu. V červnu loňského roku podalo město žalobu na zhoto-
vitele stavby, Přerovskou stavební (PSS), protože odmítla naši poslední reklamaci vad, které 
se projevovaly vznikem kondenzátu zejména na obvodovém plášƟ  budovy a ve stropě re-
cepce a šaten. Od té doby probíhala intenzivní jednání jak s právním zástupcem města, tak 
s PSS a znaleckou kanceláří Dekprojekt, u které město objednalo znalecký posudek a poté 
i projektovou dokumentaci opravy. Výsledkem jednání je uzavření dohody o narovnání, dle 
které bude provedena komplexní oprava bazénu v celkové rozpočtované výši 12 mil. Kč vč. 
DPH, přitom 8,7 mil. Kč jde k ơ ži PSS. Zbylé náklady, vyvolané novými technologickými po-
stupy a použiơ m materiálů vyšší kvality oproƟ  původnímu projektu, hradí město. PSS dále 
městu uhradí částku 1,5 mil. Kč, která má sloužit k pokryơ  výdajů spojených se soudním 
sporem. Také se nám podařilo domluvit termín oprav na dobu, kdy dochází každoročně 
k měsíční odstávce. I tak bude bazén uzavřen minimálně do září. Dohodu považuji za velký 
úspěch a chtěla bych poděkovat panu řediteli Aleši Vyvialovi, který v této věci odvedl nej-
větší kus práce.
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Co se týká drobnějších prací a projektů, byl upraven nájezd na Ruskovu lávku směrem od 
dětského hřiště tak, aby byl sjízdný i pro vozíčkáře. Dokončena byla oprava plotu kolem 
zahrady městského úřadu, která byla nutná nejen z esteƟ ckých důvodů, ale zejména proto, 
že zahrada slouží klubu Kuřátka a Klubu seniorů a plot se částečně nachází vysoko nad okol-
ním terénem. Opraven byl také mostek na nové stezce nad Obloukem a výpustní objekt na 
rekreační přehradě. Prořezána byla zarostlá stezka navazující na ulici Šípkovou.
V parku u zastávky Střed byl umístěn nový mobiliář – lavičky a odpadkové koše. 
Bylo obnoveno osazení náměsơ  kvěƟ nami, vyčištěno koryto Koťbachu u Koření Světa a také 
koryto Dolního Koťbachu u Cvekova mostu, kde se zachyƟ ly naplaveniny po přívalových 
dešơ ch. 
Na začátku července došlo k ucpání hlavního sběrače splaškové kanalizace na ulici Druž-
stevní a následkem toho byly splašky vypouštěny do řeky. Díky včasné informaci od všíma-
vého občana jsme mohli rychle kontaktovat majitele kanalizace, Severomoravské vodovo-
dy a kanalizace, aby sjednal nápravu, což se stalo v řádu hodin.
V souvislosƟ  s digitalizací stavebních úřadů bylo pro náš stavební úřad pořízeno IT vybave-
ní, které je plně hrazeno z dotace Ministerstva pro místní rozvoj, a to z Národního plánu 
obnovy. 
Ráda bych poděkovala Jednotce sboru dobrovolných hasičů, která zaznamenala v druhé 
polovině června enormní počet výjezdů, a to zejména do Ostravy, Staré Vsi nad Ondřejnicí, 
Košatky a Českého Těšína. Brušperku se naště sơ  nejhorší kalamity vyhnuly, ale i v našem 
městě se zasahovalo. Následně pak jednotka čisƟ la naplavené větve od mostních pilířů. 
Za veškerou práci a nasazení velmi děkujeme.
Smutné je, že „odměnou“ pak jednotce byla krádež popruhů, které byly použity k ukotve-
ní dočasného přístřešku pro zásahová vozidla, který je vybudován u restaurace Hasičárna 
U Hynečků. Jen se ště sơ m nedošlo ke strhnuơ  přístřešku větrem a následným škodám na 
majetku nebo na zdraví.
Děkujeme panu Jiřímu Homolovi za poskytnuơ  fi nančního daru ve výši 10 Ɵ síc Kč na kul-
turní akce města Brušperka.

Za vedení města
Lucie Krátká, starostka

Krajské volby 2024
Volby do Zastupitelstev krajů, respekƟ ve do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje, se 
budou konat v termínu 20. a 21. září 2024. 
Podrobné informace budou uveřejněny v zářijovém zpravodaji. 
Veškeré informace naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra: www.mvcr.cz 
v odkaze VOLBY.

Petra Kopčáková
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Oprava kuchyně restaurace Hasičárny U Hynečků.

Po rekonstrukci

Původní stav
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Ořez přerostlých větví a úprava terénu stezky navazující na ulici Šípkovou.

Vyčištění koryta Koťbachu u Koření Světa.

Původní stav

Před vyčištěním

Po prořezání a úpravě terénu

Současný stav
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Foto z prací ve městě: MěÚ Brušperk

Opravený byl také dřevěný mostek 
na nové stezce nad Obloukem.

Sečení trávy kolem koryta Dolního 
Koťbachu.

Nové lavičky a odpadkové koše v parku u zastávky Střed.
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Informace Sociální a zdravotní komise
Při příležitosƟ  Světového dne dárců krve jsme 
dne 14. června 2024 uspořádali slavnostní se-
tkání s dárci krve města Brušperk. 
Předsedkyně komise poděkovala všem zúčast-
něným dárcům za jejich bezpříspěvkové odbě-
ry, za které byli Českým červeným křížem v roce 
2023 oceněni vyznamenáním. 
Součásơ  setkání bylo i předání symbolických 
dárků. Oceněným dárcům děkujeme za jejich 
rozhodnuơ , které vede k záchraně životů. 
Přejeme jim hlavně hodně zdraví.  Dárky pro oceněné občany.

Ve čtvrtek 27. června 2024 byla na městském úřadě velká sláva. 
Na pasování dorazili budoucí prvňáčci z předškolních tříd mateř-
ské školy. Po přivítání místostarostkou města paní Lenkou Kara-
sovou děƟ  vystoupily s krátkým vystoupením, za které musíme 
moc pochválit nejen děƟ , ale i paní učitelky. 
Kromě připravených dárků, které si děƟ  s sebou odnesly, se po-
depsaly do pamětní knihy města. Na závěr paní místostarostka 
děƟ  provedla městským úřadem. 
Děkujeme městu Brušperk za poskytnuơ  dárků na obě tyto slav-
nostní akce. 

Společná fotografi e s dárci.

Dárky pro budoucí prvňáčky. Foto: Nikol Hajnošová
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Budoucí prvňáčci v atriu radnice.

Sociální poradna v Národním domě
Čtvrtek 1. srpna 2024 od 15.00 do 18.00 hodin.

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 13. a 27. srpna 2024 od 15.00 do 16.30 hodin.

Ke konci července členové komise poblahopřáli v domově seniorů klientce, která se dožila 
krásných 90. narozenin. Ještě jednou oslavenkyni gratulujeme a přejeme pevné zdraví, 
hodně radosƟ  a spokojenosƟ .
Připomínáme e-mail sociální a zdravotní komise: sz.komise@brusperk-mesto.cz.

Nikol Hajnošová, předsedkyně

Společná fotografi e 
místostarostky města 
s učitelkami mateřské školy.
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KvěƟ ny se staly ozdobou domova Ondráš, děkujeme
Ve čtvrtek 4. července jsme dostali do Domova pro seniory Ondráš nádherné kvěƟ ny na vý-
zdobu společných prostorů. O tento dar se postarala již podruhé paní Skřivánková z KvěƟ ny 
Hanny. Na jaře nám přinesla nádherné plnokvěté tulipány a nyní cínie a hledíky. KvěƟ ny 
jsme rozdělili do tří kyƟ c, které seniorům i zaměstnancům zpříjemnily vstup do domova, 
kulturní místnost i jídelnu. 
Paní Skřivánková, udělala jste nám radost, moc vám děkujeme. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 12. srpna 2024 vzpomínáme nedožitých 90 let paní Marie Šimíčkové.
Kdo jste jí znali, vzpomeňte s námi. Vzpomíná dcera Zdeňka a syn Ladislav s rodinami.

Dne 19. srpna 2024 uplyne 15 let od úmrơ  
pana Antonína Mrázka.
Kdo jste ho znali, věnujte mu Ɵ chou vzpomínku. 
S láskou manželka Bohdana, dcera Silvie a syn Tomáš s rodinami.

Dne 23. srpna to bude rok, kdy nás navždy opusƟ l 
pan Karel Podroužek. 
S láskou na něj vzpomíná rodina.

Dne 31. srpna 2024 by oslavil 85. narozeniny pan Josef Kopecki 
a dne 17. srpna 2024 by se dožila 83 let paní Marta Kopecká. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

KvěƟ ny paní Skřivánkové jsou ozdobou domova Ondráš.
Za celý domov Blanka Nálepová
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INFORMACE ZE ŠKOL

Uplynulý školní rok hodnoơ  ředitel základní školy
V tomto letním čísle zpravodaje 
se pravidelně vracíme k uplynulé-
mu školnímu roku. Na konci červ-
na jsme ve škole evidovali 619 
žáků (283 na 1. stupni a 336 na 
2. stupni), kteří byli rozděleni ve 
25 třídách. Ve škole pracovalo 43 
učitelek a učitelů, 14 asistentek 
pedagoga, 3 speciální pedagožky, 
7 vychovatelek školní družiny a 19 
kmenových provozních zaměst-
nanců školy a sportovišť.
K 30. 6. 2024 byl celkový průměr-
ný prospěch školy 1,31. Z toho 
1,14 – 1. stupeň a 1,39 – 2. stu-
peň. Průměrná absence na žáka byla 59 hodin, celkový počet neomluvených hodin v 2. po-
loleơ  činil 589! Během školního roku bylo uděleno 18 důtek ředitele školy, sníženým stup-
něm z chování bylo v obou pololeơ ch hodnoceno 12 žáků. 
S vyznamenáním prospělo celkem 453 žáků (z toho se samými jedničkami prospělo 216 
žáků), 156 žáků prospělo, 4 žáci neprospěli. 6 žáků je vzděláváno v zahraničí. 46 (ze 75) 
deváťáků prospělo v obou pololeơ ch s vyznamenáním.
105 žákům školy byla udělena pochvala třídního učitele. Žákům, kteří dosáhli významných 
úspěchů v soutěžích, byla udělena pochvala ředitele školy a jako projev uznání obdrželi od 
Spolku přátel školy dárkový poukaz.
Při celkovém zhodnocení školního roku převládá kladné hodnocení dění ve škole. Těší nás 
výsledky vzdělávání žáků i dobrá atmosféra ve škole. Velmi kladně hodnoơ me tandemovou 
výuku v šestých třídách (kterou bohužel budeme muset v dalším školním roce zrušit z dů-
vodů snížení tzv. PhMax vyvolaných stavem veřejných fi nancí).
V letošním školním roce jsme zaznamenali výrazné úspěchy našich žáků v oborových sou-
těžích. Mezi největší úspěchy patří:
• 6. místo v celostátním kole fotbalového turnaje McDonald's Cup
• 15. místo v celostátním kole soutěže Hledáme mladého chemika
• 4. místo v krajském kole matemaƟ cké soutěže Klokan
• 9. místo v krajském kole chemické soutěže KORCHEM
• 1. místo v okresním kole pěvecké soutěže Loutnička
• 5. místo v okresním kole MatemaƟ cké olympiády
• 7. místo v okresním kole Mladý zemědělec
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DrƟ vá většina žáků se učila se zájmem a jejich výsledky to potvrzují. Hodně času věnujeme 
budování dobrých vztahů mezi dětmi. Bohužel závažnost některých kázeňských přestupků 
ve srovnání s loňskem neklesla. Novým jevem je tzv. maření vzdělávání, kdy jednotlivec 
svým chováním a jednáním dokáže zcela zničit výuku celé třídě i vyučujícím. Situace není 
v naší škole ojedinělá, a tak se tématem ochrany výuky a pedagogů (i na náš podnět) začali 
zaobírat někteří poslanci a členové „školského“ výboru. Závěry z kulatého stolu zaơ m kon-
statují nám známá fakta, ale pevně věříme, že se časem najde způsob, jak výuku ochránit. 
Roli zde hraje i tzv. inkluze. Inkluzi (zjednodušeně zařazení žáka s posƟ žením do běžné ško-
ly) hodnoơ me jako funkční u většiny hendikepů s výjimkou mentálního posƟ žení a vážných 
poruch chování.

Příměrem školu v této specifi cké situaci přirovnáváme k všeobecnému prakƟ ckému léka-
ři, který poskytuje základní léčebnou a prevenƟ vní péči, dokáže diagnosƟ kovat závažnější 
problémy, které ale potom předává odbornému pracovišƟ  (např. chirurgický zákrok). Do-
konce existují vyhlášená a specializovaná zdravotnická zařízení (např. IKEM), která dokáží 
až zázraky na hranici lidského chápání. Náš školský systém ale dává za úkol běžným školám 
úkol řešit i náročné „operace“ typu „transplantace srdce“. A my nahlas říkáme, že to nedo-
kážeme. Nedokážeme vzdělávat žáky, kteří svých chováním či hendikepem maří vzdělávání 
své a ostatních děơ  ve třídě a ve škole.

Takové děƟ  samotné jsou v tom ale nevinně. Za jejich umístění do školského zařízení od-
povídají zákonní zástupci. Dokonce si vlastně zákonní zástupci diktují podmínky (v rámci 
jistých manƟ nelů daných vyhláškou) pro odborná doporučení vydaných škole. Škola se jimi 
pak musí řídit. 

Z výše uvedeného vyplývá, že škola má pouze povinnosƟ , může v rámci poradenství do-
poručovat, ale nemá žádnou pravomoc konat (při „nevhodném umístění dítěte do školy“) 
v rámci nejlepšího zájmu dítěte.

Budu se znovu opakovat, ale nezbývá než věřit, že dospělí ukážou dětem, že je zapotřebí 
vyvažovat sebevědomí a pokoru. Že je důležitá spolupráce, vlastní odpovědnost a pracovi-
tost. K tomu, aby každému z nás bylo dobře, potřebujeme jistotu, bezpečí, přátelství a sou-
náležitost. Ve škole se o to všemi silami snažíme.

Děkuji všem zaměstnancům školy za odvedenou práci v uplynulém školním roce. Můj dík 
patří i Spolku přátel školy a všem našim příznivcům. 

Za všechny zaměstnance školy a sportovišť vám všem přejeme pěkný zbytek léta. 

Aleš Vyvial, ředitel školy

Ředitelství základní školy oznamuje,
že slavnostní zahájení školního roku proběhne v pondělí 2. září 2024.

Školní družina bude v provozu od 7.00 do 16.30 hodin.

Obvyklá mše v 7.30 hodin v kostele sv. Jiří v Brušperku.
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Úspěchy žáků Základní školy Vojtěcha Marơ nka
Třída  Jméno Pochvala ředitele školy za:
2. B Hrabovský Šimon  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
2. C Ožana Ondřej  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Varady Lukáš  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
3. A Horák Mikuláš  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Koval Ondřej  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Král Michael  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Pouch Marek  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Trač Matyáš  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
3. B Hovjacký Mikuláš  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Novotný Erik  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Svrchokryl Adam  6. místo v celostátním kole sportovní soutěže McDonald's 

Cup a za reprezentaci školy a města
 Dvorská Marie  1. místo v okresním kole soutěže Loutnička
4. A Vybíralová Viktorie reprezentaci školy v krajském kole Logické olympiády
4. B Bradáčová Rozálie reprezentaci školy v krajském kole Logické olympiády
6. B Kochánková Iveta reprezentaci školy ve sportu
 NavráƟ lová Viktorie reprezentaci školy ve sportu
 Sopuchová Natálie reprezentaci školy ve sportu
7. A Gelnarová Leona reprezentaci školy ve sportu
 Frydrych Jan reprezentaci školy a města na Olympiádě děơ  a mládeže 2024
7. C Hamříková Eliška reprezentaci školy ve sportu
 Vyvial Marek  reprezentaci školy v krajském kole soutěže KLOKAN 

a v okresních kolech MatemaƟ cké a Zeměpisné olympiády
7. D Ožanová Anna reprezentaci školy ve sportu
8. A Matějovská Darina reprezentaci školy v krajském kole soutěže KORCHEM
8. D Strak Vojtěch  reprezentaci školy a města na Olympiádě děơ  a mládeže 2024
9. A Lisická Zuzana  reprezentaci školy v krajském kole soutěží Hledáme mladého 

chemika a KORCHEM a okres. kole Olympiády z českého jazyka
 Matěj Patrik  reprezentaci školy v celostátním kole soutěže Hledáme 

mladého chemika a v krajském kole soutěže KORCHEM
 Nesrstová Sabina  reprezentaci školy ve sportu a za reprezentaci školy a města 

na Olympiádě děơ  a mládeže 2024
9. C Hrabovský Jakub  6. místo v celostátním kole soutěže McDonald's Cup ve funkci 

trenéra
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Vítek Gelnar – olympijským vítězem!
Koncem června se uskutečnila v Českých Budějovicích Olympiáda děơ  a mládeže, která je 
velkým sportovním svátkem sportující mládeže a možnosơ  porovnání své výkonnosƟ  v řadě 
sportů v rámci krajů (olympiáda probíhá každoročně, přičemž se vždy střídá letní a zimní). 
Do této presƟ žní soutěže se letos v barvách Moravskoslezského kraje (MSK) úspěšně zapo-
jili čtyři naši Brušperáci (všichni začínali v našem volejbalovém kroužku).
Největší úspěch zaznamenal náš odchovanec Vítek Gelnar, který se spoluhráčem Vojtě-
chem Elblem z Opavy vybojoval pro náš kraj zlatou medaili v beach volejbalu! Bylo to velké 
překvapení, protože Vítek hraje především šestkový volejbal a teprve v lednu tohoto roku 
se rozhodl zkusit i volejbal na písku. Přesto se mu podařilo hned na poprvé nominovat 
se na tuto olympiádu a spolu se svým spoluhráčem se stali při své premiéře nečekaným 
vítězem této kategorie, když ve fi nálovém zápase oplaƟ li pražským favoritům porážku ze 
základní skupiny. 
Ani v dalších volejbalových soutěžích nezůstali naši odchovanci pozadu. Ve volejbalovém 
turnaji uspěli Jan Frydrych a Vojta Strak (více se o jejich nadějně se rozvíjející sportovní 
kariéře rozepíšeme v příšơ m zpravodaji), kteří byli určitě pro tým MSK velkým přínosem. 
Po velmi nadějném začátku (byli druzí ve skupině A) obsadil tým kluků z MSK nakonec 

velmi slušné 6. místo. V sou-
těži dívek se do bojů zapojila 
další z rodiny Gelnarů – ta-
lentovaná Leona Gelnarová, 
která s týmem MSK obsadila 
pěkné 8. místo. 
A teď ještě stručně, co do 
září plánujeme. Poslední tý-
den v srpnu organizujeme 
ve spolupráci se ZŠ Brušperk 
opět velmi oblíbený volej-
balový příměstský tábor 
pro brušperské děƟ  školou 
povinné (26.–30. 8. 2024). 
Vo lejbalový kroužek při ZŠ 
Brušperk se rozjede opět od 
září a pro velký zájem letos 
počet zájemců omezujeme 
na 80 děơ . Kdo má zájem 
o tento krásný sport, tak ne-
váhejte! Pěkné prázdniny!

Ivan Cap, 
předseda VK Brušperk

Vítek Gelnar v brýlích vpravo. Foto: MarƟ na Gelnarová
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Vzpomínáme na pana Jaroslava Vichra (*1943 – †2024)
Mgr. Jaroslav Vicher, ročník 1943, učitel matemaƟ ky a tělesné výcho-
vy, byl ředitelem brušperské základní školy v letech 1990 až 2005.
Při svém nástupu do školy se zaměřil na vztahy. Mezi zaměstnan-
ci, mezi žáky. Hlavně svým příkladem a přístupem k lidem se snažil 
o vzájemné sblížení. Záleželo mu na soudržnosƟ  kolekƟ vu.

Pořádala se neformální setkání zaměstnanců u různých příležitosơ  a organizovaly se mnohé 
akce pro žáky. Nezapomenutelné zůstávají akademie školy, slavnostní zahájení a ukončení 
školních roků. Tradicí zůstaly Dny učitelů, vánoční a mikulášské besídky, dětské karnevaly. 
Pan Jaroslav Vicher všemi silami podporoval činnost zájmových kroužků a jako zanícený 
sportovec přenášel sokolskou myšlenku i do života školy. Měl velký smysl pro fair play hru. 
Podílel se významnou měrou na zapojení školy do Spolku města a obcí povodí Ondřejnice. 

Zleva stojí vzadu: Marcela Křížová, YveƩ a Daňková, Renáta Havláková, 
Miroslava  Strakošová, Věra Kuchařová, Alena Pasyková, ValenƟ na Hořínková, 
Vlasta Hajnošová, Věra Strakošová
Zleva stojí uprostřed: VlasƟ mil Sosna, Markéta Hložanková, Karla Kopcová, 
Marie Dvořáková, Věra Hubeňáková, Anna Žídková, Květuše Útratová, Alena Halenková, 
Jarmila Milaníková, Jaroslava Neuwirthová
Zleva sedí: Vlasta Doležalová, MarƟ na Kročková, Lenka Maslaňáková, Leona Škvareková, 
Jaroslav Vicher, Aleš Vyvial, Simona Zajacová, Darja Procházková, Bohuslava Vichrová

Učitelský sbor Základní školy Vojtěcha Marơ nka ve školním roce 1999/2000
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Díky jeho prozíravosƟ  a vizionářství vstoupila roku 1994 škola do právní subjekƟ vity a stala 
se příspěvkovou organizací města Brušperk. Tímto krokem se škole otevřely nové možnosƟ  
jak po stránce ekonomické, tak po stránce pedagogické. 
Postupně modernizoval a zveleboval prostředí školy. Byl velký podporovatel nových digitál-
ních technologií a stál u počátků první počítačové učebny ve škole a zasíťování celé školy. 
V roce 1991 se začala vyučovat informaƟ ka a rozšířila se výuka cizích jazyků. Moderní vzdě-
lávání a celková kvalita školy přitahovala pozornost.
Pan Jaroslav Vicher byl člověkem s nekonečnou energií a láskou ke vzdělávání. Smích a leg-
race mu byly vždycky blízké, svým opƟ mismem nás všechny inspiroval. 
Pane řediteli, Slávku, od srdce Ti děkujeme za všechny společně strávené chvíle, za Tvou 
milou přízeň, Tvůj čirý zájem o nás, za ochotu, za slova uznání a za to, že jsi byl...
Za vše Ti děkují a v dobrém na Tě vzpomínají současní i bývalí zaměstnanci Základní školy 
Vojtěcha Marơ nka Brušperk. 
      Aleš Vyvial, ředitel ZŠ Brušperk

Mgr. Jaroslav Vicher patřil mezi nejvýraznější osob-
nosƟ  veřejného života v Brušperku. V této vzpomínce 
si stručně připomeňme jeho známá angažmá.
Na prvním místě je možno konstatovat, že po celý svůj 
život se věnoval sportu a sportovním akƟ vitám nejen 
osobně, ale i během profesního života ve školství a rov-
něž ve funkcích v obnovené ČOS Tělocvičné jednotě 
Sokol Brušperk. Byl členem vyjednávacího týmu při 
složitých resƟ tučních jednáních. V Tělocvičné jednotě 
Sokol Brušperk, která je součásơ  České obce sokolské, 
zastával po určitý čas i funkci starosty a náčelníka. 
Výraznou stopu Slávek (tak jsme jej oslovovali) zane-
chal v profesním životě, tj. ve školství. Po listopado-
vých událostech se v roce 1990 stal ředitelem Základní 
školy Vojtěcha Marơ nka. Podporoval mj. modernizaci objektu, vybavení učeben počítači. 
V areálu školy umožnil činnost Svatoplukova gymnázia, podporoval snahu o výstavbu spor-
tovní haly a o propojení areálu školy s travnatým hřištěm. Funkci ředitele zastával až do 
roku 2005.
Nejen dříve narozeným, ale především mladším generacím připomeňme, že v prvních de-
mokraƟ ckých volbách v listopadu 1990 získal po panu Cyrilu Šperlínovi nejvíce hlasů. Po 
určitý čas byl začátkem devadesátých let členem rady města, v dalších několika letech byl 
akƟ vním členem zastupitelstva města. V roce 2018 byl na kandidátce Modrého týmu (MS 
ODS Brušperk) a byl akƟ vně přítomen náročným předvolebním i povolebním jednáním. 
V roce 2014 za tutéž volební stranu kandidoval na funkci starosty města.
Děkujeme Slávku, nikdy nezapomeneme!

Tomáš Vojtek, zastupitel města
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Ročníková setkání – srazy spolužáků
Ročník 1941 – sobota 14. září 2024 v 15.00 v restauraci Valaška. Přijď mezi nás. Zve výbor.
Ročník 1942 – pátek 20. září 2024 v 15 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1944 – pátek 20. září 2024 v 15 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1945 – pátek 11. října 2024 v 16.00 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1951 – pátek 11. října 2024 v 15.00 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1954 – sobota 12. října 2024 v 16.00 hodin v Hasičárně U Hynečků. 
Informace na telefonu: 607 640 343.
Ročník 1957 – sobota 21. září 2024 od 17 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1959 slaví 50 let od absolvování základní školy. V pátek 4. října 2024 v 15.00 hodin 
návštěva školy (prohlídka místa činu), od 16.00 hodin sraz v restauraci Valaška.
Ročník 1978/1979 – pátek 27. září 2024 od 17 hodin v restauraci Na Přehradě.

Městská knihovna o prázdninách
Půjčovní doba platná do 31. srpna 2024:
Pondělí 8.00–11.00  13.00–18.00 
Úterý                ZAVŘENO
Středa 8.00–11.00  13.00–18.00
Čtvrtek 8.00–11.00 13.00–17.00 
Pátek               ZAVŘENO

Tradiční prázdninové čtení pro děƟ , které rády poslouchají pohádky.
Každý prázdninový čtvrtek od 10.00 do 11.00 hodin v dětském oddělení knihovny.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

Pohádkové čtení v knihovně. Foto: zaměstnanci knihovny
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Závěrečné setkání studentů Virtuální univerzity 
třeơ ho věku (VU3V) v knihovně
Dne 9. července 2024 se konalo v knihovně závěrečné setkání studentů. Akce byla příle-
žitosơ  pro studenty, kteří se účastní studia na VU3V, aby se setkali, diskutovali a plánovali 
další akademický rok. Na programu bylo několik bodů:
•  Ocenění Ludmily Vavrečkové: studentka Ludmila 

Vavrečková (na snímku vpravo) obdržela ocenění 
za získání absolutoria. Její úspěch ocenili i ostatní 
studenƟ  a blahopřáli jí.

•  Ocenění pro další studenty: byli oceněni i všichni 
další studenƟ  za jejich úspěšné ukončení akade-
mického roku.

•  Výběr nových témat pro následující akademický 
rok 2024/2025: studenƟ  po dlouhé diskuzi spo-
lečně vybrali témata, která budou studovat v nad-
cházejícím akademickém roce. 

StudenƟ  VU3V. Foto na straně: zaměstnanci knihovny

Nová témata pro následující akademický rok 2024/2025:
•  UMĚNÍ RANÉ RENESANCE V ITÁLII – Počátky, principy a objevy rané renesance.
•  ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE – Úvod do tradiční čínské medicíny, léčivé rostliny 
čínské medicíny, domácí využiơ  rostlin TČM.

Více informací: hƩ ps://vu3v.cz.
Univerzita třeơ ho věku je skvělou příležitosơ  pro seniory, kteří chtějí pokračovat ve vzdělá-
vání a akƟ vně se zapojit do komunity. Další semestr VU3V začne na konci září. 
Zveme i nové zájemce o studium, veškeré informace získáte v knihovně. 

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Pěvecké sdružení Lašan Brušperk a Rok české hudby
Milí přátelé, fanoušci sborového zpěvu a našeho sboru, měsíc červen byl pro náš pěvecký 
sbor vyvrcholením několikaměsíčního snažení završený účasơ  na Sletu zpěváckých spolků 
v Praze, který pořádala Unie českých pěveckých sborů v Praze dne 8. června 2024.
Jako jediný pěvecký sbor z Ostravska jsme zpívali v rámci Noci kostelů dne 7. června v kos-
tele sv. Václava Na Zderaze, kde jsme byli velice mile přijaƟ  paní farářkou E. Blažkovou. 
Do programu téměř hodinového koncertu v tomto historickém kostele s krásnou akusƟ kou 
jsme zařadili jak chrámové skladby, tak písně Leoše Janáčka a Hlas domova A. Tučapské-
ho. V závěrečné čásƟ  jsme uvedli skladbu Plomes al vent F. Villy – skladbu, která se velmi 
líbila. 
Už po koncertě jsme se těšili na následující den, sobotu, kdy nás čekal pěvecký sborový 
maraton. Do Prahy se sjelo 17 pěveckých sborů, více než 400 zpěváků, za účelem oslavit 
Rok české hudby společnými skladbami především Bedřicha Smetany, Antonína Dvořáka 
a Leoše Janáčka. Celou akci jsme zahájili dopoledne na náměsơ  V. Havla u Národního diva-
dla skladbami B. Smetany Věno, Tři ženské sbory. Následovaly Napadly písně A. Dvořáka, 
Pan Buh vam zaplať L. Janáčka a Aka si mi krásna E. Suchoně. Poté jsme se přesunuli do 
historické budovy Hlahol, kde jsme měli možnost seznámit se s pořadateli, účinkujícími 
a sbormistry sborů a také si vychutnat občerstvení. 

Praha u Národního divadla
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To zásadní nás teprve čekalo – odpoledne před budovou Magistrátu hlavního města Prahy 
hlavní koncert, kde všechny sbory společně zazpívaly kromě jiných stěžejní skladbu – Čes-
kou píseň B. Smetany za klavírního doprovodu Stanislava Bogunia a dirigování prof. Jiřího 
Chvály. Koncert jsme zakončili českou státní hymnou.
Přes horké sobotní odpoledne především provedení České písně bylo úžasným zážitkem, 
který dlouho zůstane v našich vzpomínkách.
Sborový maraton jsme zakončili v kostele sv. Mikuláše na Staroměstském náměsơ , kde jed-
notlivé sbory předvedly některé své skladby.
Celá akce byla ohromným zážitkem pro celý náš pěvecký sbor. Hlavní dík však patří naší 
sbormistryni Hance Raškové, která nás na celou akci připravovala. A nejen to, nastudovali 
jsme také některé nové skladby, které jsme premiérově předvedli na letním koncertě hned 
následující týden – v neděli 16. června na brušperském náměsơ  (např. Bella ciao). Část kon-
certu jsme věnovali naší bývalé sbormistryni paní Jitce Hummelové, od jejíhož úmrơ  letos 
uběhlo 10 let. Koncert svými skladbami obohaƟ l také Mužský pěvecký sbor Vítkovice pod 
vedením sbormistryně K. Kurnikové. 
Naše sezona skončila, ale už koncem prázdnin se sejdeme, abychom se připravili na další 
koncerty. Rok české hudby ještě nekončí, nastudované skladby rádi předvedeme na dalších 
vystoupeních jak v Brušperku, tak ve Staré Bělé, Ostravě, snad i v Olomouci či Kroměříži.

Za PS Lašan Brušperk Alena Zezulková

Noc kostelů Praha
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Poděkování za pomoc v letním kině
Vážení občané, rád bych ơ mto krátkým textem poděkoval jménem kulturní komise a SDH 
Brušperk společnosƟ  Pavel Koval – přeprava materiálu, a to zejména ať už přímo Marcelu 
Kovalovi tak i Davidu Konečnému za okamžitou pomoc a zachránění situace vzniklé v páteč-
ním kině, kdy kvůli povětrnostním podmínkám byl problém s promítáním. Avšak Ɵ to dva 
pánové kvůli malým divákům ihned přistavili za plátno nákladní automobil, čímž vytvořili 
stěnu před větrem a ơ mto zachránili aspoň část promítání. Moc děkujeme. 

Za SDH Brušperk Jiří Merta

Informace z Galerie Chagall Brušperk
Dne 28. června 2024 proběhla vernisáž malíře Jaroslava Jankovského. 
Výstava potrvá do 10. září 2024. Jste srdečně zváni. 

Dílnička nejen pro děƟ , opět venku na podloubí
Ve čtvrtek 8. srpna 2024 budeme malovat prsơ ky a o týden později 15. srpna 2024 si vytvo-
říme pastelkovník. Těšíme se na vás od 9.00 do 16.00 hodin.

Národní dům připravuje
•  V rámci programu Dne města proběhne otevření výstavy k 755. výročí založení města.
•  Drátování – workshop s paní Karlou Kopcovou – čtvrtek 26. září 2024 od 15.30 hodin.
•  Cestovatelská přednáška na téma Omán – už jen létající koberec. Přednáší Michal Štěpá-

nek (Štěpy) ve středu 2. října 2024 od 17.00 hodin v klubovně. Vstup zdarma.
•  Malování na hedvábí – workshop s paní Evou Vontorovou na téma Namaluj si svůj obraz, 

v sobotu 12. října 2024.
Více informací najdete na webu města, FB, plakátech.

Petra Kuchařová, referentka Národního domu

Foto: Petra Kuchařová
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Společné SWAPování na náměsơ  mělo úspěch
Na Den děơ  1. června jsme společně SWAPovali na brušperském náměsơ . Počasí přálo 
a dorazilo přes 250 lidí z Brušperku i širokého okolí. A že bylo z čeho vybírat… Přinesli jste 
oblečení, obuv, doplňky, ale i knihy, hračky, drobné domácí spotřebiče a doplňky do do-
mácnosƟ . Sešlo se několik hezkých povlečení, záclonek nebo třeba i cestovních kufrů. Měli 
jsme v nabídce i dva funkční kávovary, vysavač, monitor a další věci, které díky této akci 
dostaly nový život. Zhruba 70 až 80 % donesených věcí našlo nového šťastného majitele, 
zbytek putoval na charitaƟ vní akci: 7. charitaƟ vní bleší trh pro hafany v Dobré. 
V rámci SWAPu se děƟ  zúčastnily i doprovodných workshopů. Děkujeme Zuzce Kolářové, 
Markétce Bobošíkové, manželům KaŅ ovým a Šárce Buksové za zajištění programu pro děƟ , 
Bižuterii Janet za poradenství co se dekorací a módních doplňků týče a Věrce a Kristýnce 
Ranochovým, které nabídly širokou škálu kosmeƟ ckých produktů a poradenství v oblasƟ  
péče o sebe. Děkujeme městu Brušperk za vytvoření zázemí a zapůjčení prodejních stánků 
a informačnímu centru za pomoc s organizací. Nechybělo malé občerstvení a hlavně jsme 
se spolu dobře pobavili a zasmáli. 
Děkujeme, že jste přišli a pomáháte nám oživit náměsơ . 
Těšíme se opět 14. září 2024 na podzimním SWAPU.
Budeme rádi, když se zapojíte i vy do doprovodného programu nebo přijdete s nápadem, 
jak akci ještě obohaƟ t. Kontaktujte nás na telefonu: 704 619 803 nebo 775 194 516.

Pavla Babincová, Centrum Elden

Červnové SWAPování. Foto: Pavla Babincová
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Beseda s MUDr. Janem Hnízdilem
Dne 8. srpna 2024 od 18.00 hodin v sále základní školy vás zveme na besedu s lékařem 
a průkopníkem české psychosomaƟ ky Janem Hnízdilem na téma Jak si udržet zdraví v ne-
mocné společnosƟ .
Pan doktor Hnízdil je znám svým celostním pří-
stupem a na toto téma napsal několik knih. Ne-
léčí pouze nemoc, ale člověka jako takového, 
řeší jeho problémy, které jsou většinou pravou 
příčinou nemoci. Nemoc i zdraví jsou podle 
něj toƟ ž jen dvě strany téže mince a má pro 
ně vlastní defi nici: Zdraví je schopnost zvládat 
problémy každodenního života. Má-li člověk 
vůli je zvládat, je zdravý. Když mu vůle dochází, 
je mu ne-volno, a když už je zvládat ne-může, 
je ne-mocný. Nemoc je informace o tom, jaký 
člověk je, v jakých rodinných, partnerských, 
pracovních a společenských podmínkách žije. 
Informace, že ve svém životě dělá nějakou chybu nebo žije v podmínkách, jež poškozují 
jeho zdraví. 
„Nejlepším psychosomaƟ kem jste Vy sami“, říká. „Když se objeví zdravotní problém, zastav-
te se a zamyslete, na jakou chybu Vás tělo nemocí upozorňuje. A když se Vám to nepodaří, 
hledejte lékaře, který bude zvědavý. A bude ho zajímat nejen Vaše nemoc, ale i životní 
příčiny, které k ní vedly. Zázraky nedělám. Pacientovi vysvětlím, co dělá v životě špatně 
a poradím, co má změnit, aby se uzdravil“, říká s oblibou.
Po besedě autogramiáda. Jako hudební doprovod vystoupí skupina Pokustone z Hukvald. 
Vstupenky k zakoupení za 290 Kč v předprodeji v informačním centru na náměsơ  nebo 
on-line na odkazu hƩ ps://form.simpleshop.cz/a0aAP/buy.
V případě volné kapacity budou vstupenky za 330 Kč i na místě v den konání akce.
Telefonní kontakt: 704 619 803 nebo 775 194 516.

Pavla Babincová, Centrum Elden

Lašské společenství a Lašská univerzita libovolného věku
Vzpomínáme. Na zřízení Soukromého Svatoplukova gymnázia Brušperk. Zřizovací lisƟ na 
byla podepsána zřizovatelem Milanem Konečným 25. srpna 1993, před 30 lety. Možná, že 
to bylo nejmenší gymnázium na světě. Stálo to hodně úsilí. Studijní výsledky byly vynikající, 
i když cesta byla jako překážková dráha a vše nebylo ideální. Gymnázium vzniklo jako alter-
naƟ va. Navrhovatel státního gymnázia byl starosta J. Kunz. Ten mi řekl, že má obavy, že to 
projde a navrhnul, ať požádám jako alternaƟ vu o soukromé gymnázium. Školská rada ve 
F-M nedoporučila státní gymnázium a soukromé jako absurditu doporučila.

Pokračování na následující straně
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Realizujeme. Zobecněné semináře na témata:
• Nad systémem VZSMK aneb od konzultací až po virtuální vzdělávání.
• Jak to bylo se založením gymnázia v Brušperku?
• Jak to bude se vzděláváním a tvorbou přínosu ve virtuálním světě?
Na akce je nutné se předem přihlásit.
Odpovídáme. Proč skončilo gymnázium? Bylo to z mnoha důvodů. Bylo nadčasové. Ten 
hlavní důvod asi byl, že to nebyl můj hlavní cíl. Můj cíl byl něco jako virtuální vzdělávací 
systém. Ten se realizuje a pojede stále. Na ministerstvu to tenkrát tušili, že se nejedná jen 
o klasické gymnázium.
Informace. Milan Konečný, 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky.
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný

Švarná Hanka po osmé
Náš UKU ENGLISH SUMMER CAMP – letos ve znamení tropických dní, které ale byly příjem-
né, zvláště pak strávené v lese nebo u splavu.
DěƟ  tradičně plnily bobříky: odvahy, laskavosƟ , sportu, klidu a Ɵ cha, čistoty, srandy a ang-
ličƟ ny, hledal se poklad, hrálo se anglické bingo, na ukulele, bembajs, proběhla nezapome-
nutelná diskotéka pod taktovkou DJ Seby a bouřlivý táborák s pořádnou bouřkou. I týdenní 
odvykačka od mobilu se zvládla. Jeden z pěkných momentů byl, když dva kluci, vášniví 
houbaři, komentovali úlovek jiného kluka, slovy... jé, ten se má... kéž by to byl hořčák! Pak 
změnili postoj, když jim bylo řečeno: přej a bude Ɵ  přáno. V tu ránu našli krásné hřiby a je-
den zvolal. Ono to funguje!
Tož, co dodat... Ať je léto fajne, ať je nám spolu prima, ať učíme se různá moudra, v každém 
vědění dřímá. Radka Baracskai

Pozdrav ze Švarné Hanky. Foto: Radka Baracskai
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Klub seniorů v měsíci srpnu
Po   5. 8. 17.00 Schůze výboru. Zdenka Cigánková
Po 19. 8.  17.00 Schůze výboru s důvěrníky. Zdenka Cigánková
Čt 22. 8.  14.00 Vycházka – sraz na náměsơ . Eliška Brožová
Pá 30. 8. 15.30 Posezení v klubu. Věra Milatová
Klub otevřen: pondělí, středa, pátek od 8.30 do 11.00 hod. Změna programu vyhrazena

Zdeňka Cigánková, předsedkyně

Klub českých turistů
Sobota 10. 8. 2024 – Úbočím Palkovických Hůrek 
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk Střed, poté odjezd autobusem do RychalƟ c. 
Mírně náročná pěší trasa o délce 11 km: RychalƟ ce – Tři lípy U kamenného kříže – pod Zad-
ní Babí horou – bývalý motorest Hroch – Fryčovice, Chamrád. Vede Jaromír Vávra.
Sobota 24. 8. 2024 – Cyklo výlet do Bartošovic
Sraz v 8.00 hodin u zastávky Brušperk Střed. Středně náročná cyklo trasa o délce 48 km: 
Brušperk – Košatka – Petřvaldík – Nová Horka – Bartošovice, rybník – Studénka – Jistebník 
– Brušperk. Vede Jaromír Vávra. Lukáš Makúch

V sobotu 29. června 2024 uspořádal Klub českých turistů, odbor Brušperk, zájezd do Pol-
ska, konkrétně do města Zakopané. Počasí vyšlo, a tak většina účastníků vyjela lanovkou 
na horu Gubalowka a kochala se výhledy na polské Tatry. V odpoledních hodinách jsme se 
prošli po vyhlášené ulici Krupowki. Foto: Jaromír Vávra
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Čas dovolených ještě nekončí
Pokud rádi poznáváte něco nového, nabízíme vám malou třídenní ochutnávku Slovinska, 
ze které si můžete vybrat třeba i jen něco po cestě k moři. Slovinsko je sice malá země, ale 
s nádhernou přírodou, spoustou historických památek, přírodních zvláštnosơ  a žijí v něm 
příjemní, usměvaví lidé.
Začít můžete přírodní rezervací Zelenec s krásným jezírkem a nevysokou dřevěnou roz-
hlednou, kde u vstupu svíơ  na tabuli světlo buď zelené, to znamená, že můžete jít dále, 
nebo červené a musíte počkat, až se někteří lidé vráơ . Řeka Sáva, která tady vyvěrá, má dva 
toky a vlévá se do Dunaje. V nedaleké vesničce Planica se každoročně koná světový pohár 
ve skoku na lyžích a je zde také výcvikové středisko běžkařů a skokanů na lyžích. Skokan-
ský můstek je po Norsku druhý největší na světě. Jiří Raška zde v roce 1969 vyhrál, skočil 
164 metrů. Cestou po Slovinsku můžete vidět toplare, což jsou sušiče na seno. Abyste se 
dostali do sedla Vršič, musíte zdolat 25 zatáček „vraceček“, odměnou vám bude úchvatný 
výhled. Jedním z nádherných přírodních úkazů je zde dívka zobrazená ve skále, která je 
spojena s pověsơ  o zlatorohovi (národní zvíře), je i na eƟ ketě slovinského piva Laško. Po-
dle pověsƟ  byl shozen ze skály, ale protože byl nesmrtelný „proměnil se v kamzíka a dnes 
úřaduje v Tatrách“. 
Součásơ  Triglavského národního parku je slap, tedy vodopád Savica, nejnavštěvovanější 
vodopád Slovinska, má tvar písmene A se dvěma rameny, výška velkého vodopádu je 78 m 
a malého 25 m. Abyste se k němu dostali, musíte zdolat 521 schodů. Lanovkou se dostane-
te do horské oblasƟ  Vogel s překrásnými výhledy na Julské Alpy a nejvyšší horu Slovinska 
Triglav. Oblast si zamilovala také Agatha ChrisƟ e. Když se jí ptali, proč do těchto míst neza-
sadila i nějaký detekƟ vní příběh, odpověděla, že je tady tak krásná příroda, že v ní nemůže 
dojít k vraždě. U horského jezera Bled na vás čekají pletnaři, kteří vás na pletnach, lodič-
kách s markýzami proƟ  sluníčku, převezou na ostrov uprostřed jezera s barokním  kostelem 

Toplar
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se zvonem lásky a ště sơ , kde si svatby objednávají i Japonci. Traduje se, že ženich ke kostelu 
vynese svou nastávající na rukou po 98 schodech.

Nejnavštěvovanější soutěskou země je Vintgarská soutěska, do které se z parkoviště do-
stanete jedině lokálními autobusy. Nenáročná turisƟ ka nad divokou řekou v nedotčené 
přírodě je dalším velkým zážitkem. Úžasné jsou také Postojnska jama a Predjamski Grad, 
tedy Postojenská jeskyně a Předjeskynní hrad. Jeskyně, nejnavštěvovanější krasová jesky-
ně v Evropě, má krápníků jako celé Česko, Slovensko a Maďarsko. V jeskyni nejdříve jedete 
vláčkem asi pro 300 lidí, pak chodíte s elektronickým průvodcem zavěšeným na krku a na-
konec zase vyjedete vláčkem ven. Strávíte v ní necelé dvě hodiny v 10 ОC a při vlhkosƟ  98 %. 
Jeskyně má objem 1,9 milionů m3 a 24 km chodeb, 120 m pod zemí je v jeskyni nejhlubší 
místo, největší dóm je vysoký 40 m, pojme 10 000 návštěvníků na ploše 3 000 m2, tedy ve-
likost jako římské koloseum, už v roce 1930 zde zpíval sbor z La Scaly. A žije tady macarát, 
jeskynní obojživelník. Unikátní jeskynní Predjamski Grad je zasazený z čásƟ  ve skále a je 
s jeskyní spojený podzemními chodbami. Jeho prohlídka je velice zajímavá. 

Slovinsko je největší země co do množství produkce medu na obyvatele včetně medu kaš-
tanového, jedlového nebo smrkového. Některá slova zní pro nás dost zajímavě: nogometni 
stadion je fotbalový stadion, koča je chata, upokojenci jsou důchodci, pokopališče je hřbi-
tov, otroci jsou děƟ . Gibanica je teplý koláč plněný tvarohem, mákem, vlašskými ořechy 
a jablkem. Koupit si můžete také pršut, tedy suchou neuzenou šunku, a velké koblihy, kro-
fi . Známá je Radenská minerálka s léčebnými účinky symbolizovaná značkou tří srdcí. Ale 
hlavně si odsud odvezete hodně nových zážitků a poznání. 

Text a foto: manželé Šubovi

Duha v soutěsce. Dívka ve skále.
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Náměsơ  v září opět ožije historickými řemesly 
a bohatým programem
V sobotu 21. září 2024 od 12.00 do 20.00 hodin proběhne na náměsơ  druhý ročník Historic-
kého řemeslného jarmarku na sv. Matouše, který spoluorganizuje Národní dům a historický 
spolek Braunsberg historicus. K letošní připomínce jednoho ze tří významných výročních 
trhů v našem městě pro vás organizátoři chystají nejen rozsáhlou ukázku desítek starých 
řemesel, ale rovněž bohatý doprovodný program. 

Jednotliví řemeslníci a řemeslnice budou v průběhu dne předvádět svá tradiční lidová ře-
mesla, prezentovat své originální produkty a zároveň předávat spoustu zajímavých infor-
mací – víte například, co dělá tzv. šlojířnice? Součásơ  rovněž bude řada oblíbených dílniček, 
do kterých se budou moct zapojit děƟ  i dospělí. Právě děƟ  se ovšem budou moct těšit i na 
zoo ohrádku se zvířátky či projížďky na oslíku. Svou zdatnost pak budeme moct vyzkoušet 
u házení nožů. 

Z řemesel se vám představí například ruční předení vlny, tkalcovství na stavu, výroba ke-
ramiky na hrnčířském kruhu, dále pak řezbáři, platnéři, zbrojíři, kováři, brašnáři barvíři 
a mnoho dalších. 

V rámci doprovodného programu, který bude probíhat po celý jarmark, se můžete napří-
klad těšit na sokolnické vystoupení, velký ryơ řský turnaj v plné zbroji, šermíře, loutkové 
divadlo pro děƟ , kejklíře, renesanční hudbu, scénické tance, ale také ohňovou show. Při-
chystáno toho ale bude ještě více. 

Smyslem a cílem jarmarku je navázat na jeden z historických výročních trhů v našem městě 
a představit široké veřejnosƟ  tradiční lidová řemesla. Abychom zachyƟ li atmosféru starých 
časů (od středověku po první republiku), budou řemeslníci, prodejci a vystupující po celou 
dobu jarmarku nosit dobové oděvy, lidové kroje či jiné historizující oděvy. 

Více informací postupně naleznete na sociálních síơ ch a webu města. 

Tomáš Kocourek, předseda spolku

Foto: archiv spolku Braunsberg historicus
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INFORMACE ZE SPORTU

Memoriál Ing. Pavla Káni

HC Brušperk sezona nevyšla podle jejich představ
Po základní čásƟ  jsme skončili na posledním místě. V zápasech o udržení jsme vyhráli nad 
Starými Psy a skončili předposlední, čímž jsme soutěž zachránili. Celou sezonu jsme bojova-
li s účasơ  hráčů, abychom soutěž dohráli. Nejvíce nás limitovala zranění, kdy nám chybělo 
pět hráčů a naše brankářská jednička. Po dobu nepřítomnosƟ  Lukáše Grünera jsme do 
branky sehnali na záskok Čermáka Libora a Petra. Do útoku jsme přivedli Honzu Kotalu a do 
obrany na hostování Lukáše Kovaľa z Krmelína. Nejvíce branek dali Pavel Zíka a Ivo Orlík – 5, 
nejvíce bodů získal Pavel Zíka – 11 za 5 branek a 6 asistencí. V následující sezoně jsme se 
přihlásili do třeơ  ligy. Do týmu se vrací po zranění Radek Kubina a Petr Genzer. Noví hráči 
jsou David Češek a MarƟ n Chudoba. Do brankoviště na hostování se vrací Michal Kuhn. 
Naopak od nás odchází Michal Bonk do Netopýrů.
Zápasy 2. liga: Brušperk–VraƟ mov 1:12, Jestřábi 0:5 K (kontumačně), Závišice 3:6, Netopýři 
0:3, Independent 8:12, Hájov 3:6, Staří Psi 2:12, Vikymont 1:7, Palkovice 1:10, Veřovice 
0:5K.
O umístění: Brušperk–Závišice 0:5K, Staří Psi 8:6.
Zápasy Top Liga: Brušperk – Nebory 0:18, BAH 0:5K, Petřvald 1:20, Netopýři 0:4, Slivovice 
3:11. Vojtěch Tichý

Tenisový oddíl TJ Sokol Brušperk pořádal v sobotu 29. června 2024 turnaj čtyřher na počest 
Ing. Pavla Káni – Memoriál. Tentokrát za výjimečných klimaƟ ckých podmínek, na slunci 
bylo až 35 stupňů. Organizace turnaje v režii bratrů Káňových byla opět skvělá a nálada 
výborná. Vítězství obhájili bratři MarƟ n a Petr Káňovi po skvělém výkonu.

Text a foto: Svaťa Nesit
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Historické úspěchy
Tuto sezonu to prostě zaơ m padá. Mluvíme hlavně o historických úspěších hasičských spor-
tovních družstev z Brušperku. Byť jsme teprve v polovině sezony, již se nám podařilo v urči-
tých ohledech překonat nejen tu loňskou. Vše začalo 16. června, kdy jsme dostali možnost 
zaběhnout si na EMAS Extralize v požárním útoku v Radíkově. Pro méně znalé se to dá 
přirovnat k okamžiku, kdy by vás pozval například Baník Ostrava zahrát si s nimi přátelské 
utkání. To, co se tam odehrálo, nejde ani slovy popsat. Kluci chopili příležitost doslova za 
pačesy a zaběhli skvělý čas, který je ve výsledkové lisƟ ně zařazuje na úžasné 13. místo. Což 
znamená historicky první body pro naše město v Extralize a ty body jsou rovnou tři po jed-
nom odběhlém závodě ze 14! Některé týmy odběhají všech 14 kol a stejně nemají ani bod! 
Na tento výtečný úspěch se podařilo za čtrnáct dní navázat, a to jak v mužské, tak v ženské 
kategorii. Jsme vůbec první tým v historii Moravskoslezského poháru, kterému se podařilo 
vyhrát dvě po sobě jdoucí kola v obou kategoriích. Nikomu před námi se to nikdy nepodaři-
lo. Kluci si zároveň na jednom z těchto závodů posouvají svůj osobní rekord na dlouhé traƟ , 
a to na neskutečných 16,70 sekund.
V červenci nás už čekal opět nekončící kolotoč závodů, které probíhají každý víkend. Situa-
ce k 14. červenci vypadá následovně: v Moravskoslezském poháru aktuálně vedou ženskou 
kategorii Brušperk ženy a v mužské kategorii v těsném boji o Ɵ tul jsou Brušperk muži na 
třeơ m místě. V Moravskoslezské lize aktuálně muži svádí tvrdý boj o bednu. Aktuálně jsou 
na čtvrtém místě a ztrácejí pouze 3 body na bednu. Ženám se bohužel v lize moc nedaří. 
Aktuálně se pohybují lehce za top pětkou.
Děkujeme všem za pomoc a podporu v aktuální sezoně. Doufáme, že vás nezklameme.

Jiří Merta

Muži a ženy v Chlebičově. Foto: SDH Brušperk
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Penaltový král 2024 dne 5. července na Hukvaldech
Brušperák Vojtěch Maršál (13 let) se stal penaltovým králem Moravskoslezského kraje 
v kategorii Kadet do 15 let. Na druhém místě skončil další brušperský fotbalista Jan Pilař 
(13 let). Závodilo 98 přihlášených hráčů.  Lukáš Makúch

Oslavy SK Brušperk v roce 2018 byly zahájeny jak jinak, než fotbalovým utkáním.
 Foto: archiv SK Brušperk

Sportovní slavnost na stadionu SK Brušperk
Sobota 31. srpna 2024
Utkání Juniorek proƟ  Zlínu, turnaj přípravek, soutěž o nejlepší bramborák, večerní zábava 
s kapelou Rest-Art, bohaté občerstvení. Srdečně zveme.

Vojtěch Maršál. Jan Pilař a Vojtěch Maršál. Foto: Archiv SK
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Pavel Prejda: Krásná sezona plná úspěchů
Na letošní sezonu budou fotbalistky a fotbalisté z Brušper-
ku ještě dlouho vzpomínat. Povedla se jim toƟ ž na jednič-
ku. Nadmíru spokojený je i předseda klubu Pavel Prejda.

Ročník 2023/24 je minulosơ . Jaký pro brušperský fotbal 
byl?
Byla to velmi úspěšná sezona, dosáhli jsme mnoha úspě-
chů. Letošní ročník beru jako jeden z nejlepších v historii 
brušperského fotbalu.

Nedařilo se jen chlapcům, ale i dívkám. Máte radost?
Je to tak, obrovskou. Přípravka dívek sehrála v kraji spous-
tu zápasů, ze kterých prohrály jediný. Dívky nás moc po-
těšily. Stejně jako žákyně, které skončily druhé v krajském 
přeboru. Je to veliký úspěch, kterého si moc ceníme. 
 Vidíme, že máme velmi dobrou základnu.

To potvrdily i juniorky…
Vyhrály krajský přebor, je to skvělé, čeká je druhá liga juniorek. Je to nejvyšší soutěž, která 
se v Brušperku hrála. Přeji jim hodně úspěchů a věřím, že se poperou o další krásné umís-
tění. Holkám vážně moc děkuji.

Jak se dařilo ženám?
Skončily páté, doufali jsme, že by mohly být ještě výš. Je ovšem pravda, že jich je tak akorát. 
Juniorky ovšem rostou a jdou dopředu, takže se nám bude doplňovat i ženský tým. Věřím 
tomu, že za pár let můžeme myslet na nejvyšší možné pozice. Jsme jedním z mála oddílů 
v celém kraji, kde se dívkám a ženám tak daří.

Stejně tak budete chválit i chlapce, že?
Určitě, zaslouží si to. Mladší i starší přípravky pravidelně vyhrávaly turnaje. Kluci hráli velmi 
dobře, i tady máme krásnou základnu. Jsem na ně hrdý. Stejně jako na starší žáky, kteří 
z prvního místa postupují do krajského přeboru. Prohráli jediný zápas, jinak všechno vy-
hráli. Krásná práce. Není to však jen o tom, že postupují, oni taky hrají nádherný fotbal, 
přihrávky, kombinace, je radost dívat se na to, jak rostou. Skvěle s nimi pracují i trenéři, na 
tomto úspěchu mají velký podíl.
Kus práce udělali i mladší žáci. Skončili až šesơ , ale často hráli proƟ  starším. Teď společně 
se staršími žáky postupují do krajského přeboru. Jsem přesvědčený o tom, že ukážou svou 
kvalitu. Mužstvo teď doplňujeme a budeme hrát nahoře. A aby toho nebylo málo, tak po-
stupují i dorostenci, kteří skončili v horní polovině své tabulky. Čeká je krajský přebor.

Jak byste zhodnoƟ l sezonu mužů?
Měli to krásně nastartované, byli nahoře. Na jaře se ale týmem prohnala veliká marodka, 
bylo to brutální. Nemohli jsme střídat, přesto jsme vybojovali místo v polovině tabulky. Vě-
řím, že do nového ročníku vstoupíme dobře, kádr se doplní, kluci uzdraví a my navážeme na 
to, kde jsme byli. Myslím si, že kdybychom byli fi t, tak jsme mohli hrát do pátého místa. 
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Brušperk slaví tři postupy. Je to velká zásluha hráčů, ale i trenérů. Určitě jste s nimi spo-
kojený!
Zaslouží si obrovskou pochvalu. Na tom, že jsme takto vyrostli, mají zásadní podíl. DěƟ  
u nás rády trénují, základna nám roste. Tímto bych chtěl trenérům moc poděkovat. Skvěle 
funguje i výbor, který odvedl kus práce.

Stále usilujete o nové šatny. Dočkáte se jich?
Věřím tomu. Chceme, abychom pro našich téměř 290 děơ  a více než 300 hráčů měli mo-
derní a důstojné šatny. Náš areál si to zaslouží. S hřištěm jsme letos byli velmi spokojeni, 
loni v létě jsme provedli údržbu, která nám velmi pomohla, hřiště bylo skvěle připraveno. 
Letos v tom chceme pokračovat.

Máte nějaký vzkaz na závěr?
Ještě jednou bych všem chtěl poděkovat. Hráčům a hráčkám i jejich rodičům. Stejně jako 
našim skvělým a obětavým trenérům a výboru, obrovský dík patří i městu a našim skvě-
lým fanouškům, kteří nás neustále podporují. Letošní sezona byla skvělá – a já věřím, že 
ta následující bude minimálně stejná. Těším se na to. Teď ale všem přeji krásné prázdniny 
a pohodové léto.

Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku

Rozpis utkání SK Brušperk
Muži – Krajský přebor

Sobota 3. srpna 2024 17.00 SK Brušperk–Kobeřice

Neděle 11. srpna 2024 17.00 Kravaře–SK Brušperk

Sobota 17. srpna 2024 16.30 SK Brušperk–Krásné Pole

Sobota 24. srpna 2024 16.30 SK Brušperk–Heřmanice

Středa 28. srpna 2024  17.00 Český Těšín–SK Brušperk

Sobota 31. srpna 2024 16.00 Slavia Orlová–SK Brušperk

Dorost – Krajský přebor

Sobota 10. srpna 2024 10.00/12.15 Kravaře–SK Brušperk

Neděle 18. srpna 2024 9.30/11.45 SK Brušperk–Krnov 

Neděle 25. srpna 2024 9.30/11.45 SK Brušperk–Velká Polom

Žáci – Krajský přebor

Sobota 17. srpna 2024 9.00/11.00 SK Brušperk–Ostrava-Jih

Sobota 24. srpna 2024 9.00/11.00 SK Brušperk–Staříč

Středa 28. srpna 2024 15.00/17.00 Vítkovice B–SK Brušperk

Sobota 31. srpna 2024 9.00/11.00 Kopřivnice–SK Brušperk

Více informací na: www.fotbal–brusperk.cz. Lukáš Makúch
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INZERCE
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 7. a 21. srpna 2024
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Marơ nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměsơ , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 14. a 28. srpna 2024
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží, 
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A – pondělí 5. a 19. srpna 2024
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Marơ nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměsơ , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. A. Komenského, No-
vosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – pondělí 12. a 26. srpna 2024
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

Svoz plastů v srpnu
ÚT 6.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
ÚT 13.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Marơ nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
ÚT 20.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměsơ , Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 27.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.

Velkoobjemový a nebezpečný odpad z domácnosơ  mohou občané Brušperka ode-
vzdat ve Sběrných dvorech Brušperk na ulici Jožky Matěje 515 dle provozní doby.
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Kalendář akcí ve m
ěstě

D
atum

 
N

ázev 
H

odina 
M

ísto konání 
H

lavní organizátor

ČT 1. 8. 
Sociální poradna pro občany 

15.00–18.00 
N

árodní dům
  

Sociální a zdravotní kom
ise

ČT 1. 8.  
Prázdninové čtení pro děƟ  

10.00–11.00 
Knihovna 

M
ěstská knihovna

PO
 4. 8.  

Zábavná stezka Z pohádky do pohádky 
od 8.00 – celý den 

Brušperk 
Kom

ise pro děƟ  a m
ládež

ČT 8. 8.  
Tvořivá dílnička nejen pro děƟ  

9.00–16.00 
Podloubí 

N
árodní dům

ČT 8. 8.  
Prázdninové čtení pro děƟ  

10.00–11.00 
Knihovna 

M
ěstská knihovna

ČT 8. 8.  
M

U
D

r. Jan H
nízdil – beseda 

18.00 
Sál základní školy 

Centrum
 Elden

SO
 10. 8.  

Ú
bočím

 Palkovických H
ůrek 

9.00 
O

d Brušperk, Střed 
KČT Brušperk

N
E 11. 8.  

N
enáročná, klidná procházka 

14.00 
Z nám

ěsơ  
Radim

 Konkol

Ú
T 13. 8.  

Bezplatná právní poradna 
15.00–16.30 

N
árodní dům

 
M
ěsto Brušperk

ČT 15. 8.  
Tvořivá dílnička nejen pro děƟ  

9.00–16.00 
Podloubí 

N
árodní dům

ČT 15. 8.  
Prázdninové čtení pro děƟ  

10.00–11.00 
Knihovna 

M
ěstská knihovna

SO
 17. 8.  

H
udební podvečer v atriu 

18.00 
Radnice atrium

 
Kulturní kom

ise

ČT 22. 8.  
Prázdninové čtení pro děƟ  

10.00–11.00 
Knihovna 

M
ěstská knihovna

SO
 24. 8.  

Cyklo výlet do Bartošovic 
8.00 

O
d Brušperk, Střed 

KČT Brušperk

SO
 25. 8.  

Letní odpoledne pro děƟ  
15.00 

Přehrada 
M

odrý tým
 Brušperk

Ú
T 27. 8.  

Bezplatná právní poradna 
15.00–16.30 

N
árodní dům

 
M
ěsto Brušperk

ČT 29. 8.  
Prázdninové čtení pro děƟ  

10.00–11.00 
Knihovna 

M
ěstská knihovna

SO
 31. 8.  

Sportovní slavnost 
 

Stadion SK  
SK Brušperk
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